1

2021 年６月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先 取 締 役 小 出  孝 雄

TEL. 03-6864-4261

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年２月26日付「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」にて

公表いたしましたとおり、本日を効力発生日とする資本金及び資本準備金の額の減少（以下「本減資」といい

ます。）を行いました。本減資の完了に伴い、当社子会社である株式会社マイネット琉球、株式会社mynet.ai、

株式会社マイネット・ストラテジックパートナーズ、株式会社ネクストマーケティング、株式会社PARADEが当

社特定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 特定子会社の異動の理由

 本減資の完了に伴い、株式会社マイネット琉球、株式会社mynet.ai、株式会社マイネット・ストラテジ

ックパートナーズ、株式会社ネクストマーケティング、株式会社PARADEの資本金の額が、当社資本金の額

の100分の10以上に相当し、当社特定子会社に該当することとなるためです。

２． 異動する特定子会社の概要

株式会社マイネット琉球

（1）名称 株式会社マイネット琉球

（2）所在地 沖縄県那覇市字小禄1831番地１

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（4）事業内容 DX事業（デジタルトランスフォーメーション）事業

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2018年３月26日

（7）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100%

株式会社mynet.ai

（1）名称 株式会社mynet.ai

（2）所在地 東京都港区北青山二丁目11番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 梅野 真也

（4）事業内容 データ分析・AI（人工知能）活用サービス

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2018年３月１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100%

株式会社マイネット・ストラテジックパートナーズ

（1）名称 株式会社マイネット・ストラテジックパートナーズ

（2）所在地 東京都港区北青山二丁目11番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（4）事業内容 M&Aコンサルティング事業

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2017年６月１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100%

2

株式会社ネクストマーケティング

（1）名称 株式会社ネクストマーケティング

（2）所在地 東京都港区北青山二丁目11番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 祭原 祐

（4）事業内容 マーケティング関連事業

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2017年２月13日

（7）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100%

株式会社PARADE

（1）名称 株式会社PARADE

（2）所在地 東京都港区北青山二丁目11番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（4）事業内容 ゲームサービス事業

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2017年４月13日

（7）大株主及び持株比率 株式会社マイネット 100%

３． 異動年月日

2021年６月１日

４． 今後の見通し

 本件は当社連結業績に影響を与えるものではございません。

以上